
 512 03  Libštát 198 Strana 1/  12  (+420) 481 689 300 
 info@libstat.eu  IČ: 00275891 

 

       

 

 

 

Pozvánka na jednání Zastupitelstva městyse Libštát  č. 3/2023 

v souladu se zákonem č. 128/2000  Sb. o obcích v platném znění a jednacího řádu ZML 

Místo radnice  čp. 198  zasedací místnost, I. patro 

Datum a čas středa  14. června 2023  19 hodin 

kdo se ze zastupitelů nebude moci dostavit, nechť se omluví starostovi obce | tel.: +420 724 180 470 

Program jednání ZML   

1. Organizační a procesní záležitosti,     
2. Finanční situace městyse Libštát a DSO KL – aktuální informace,  
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Žádost o souhlas s parkováním pro uživatele nového rd na pozemcích st. pč. 19 a 237/3 v kú Libštát, 
5. Záměr prodeje části pozemků pč. 173/2, 235/2, 2218/2 a 781/6 v obci a kú Libštát, 
6. Záměr koupě pozemků pč. 172/1 a 172/2 v obci a kú Libštát, 
7. Projednání Memoranda o spolupráci při zajištění spolufinancování sociálních služeb, 
8. Nákup židlí a stolů do sálu KD,  
9. Vnitřní předpis zaměstnavatele o poskytování příspěvku na stravování zaměstnanců formou stravenkového 

paušálu, 
10. Projednávání závěrečného účtu a účetní závěrky městyse Libštát,  
11. Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 1 na rok 2023, 
12. Zrušení bankovního účtu fondu rozvoje bydlení, 
13. čp. 324, aktuální informace, 
14. Aktuálních záležitostí a informace / starosta,  
15. Diskuse / zastupitelé, 
16. Závěr 

 
 

Závěr 
pořad jednání schvaluje ZML a může být dle jednacího řádu ZML bodu č. 15 kdykoliv doplněn, zkrácen, či jinak  
pozměněn 
 
poznámky: ––– 
  
hosté: ––– 
   

s pozdravem a přáním hezkého dne                                     
                                                                                                                                                                
v městysi Libštát, čtvrtek 8. června 2023 
 
 
 Pavel Janata 
 starosta  
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 2/  12 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Čas 1 Organizační a procesní záležitosti ZML   

Faistaver Zdeněk zastupitel přítomen 
Farský David zastupitel přítomen 
Fejfar Jaroslav zastupitel přítomen 
Havlíčková Renata zastupitelka přítomna  
Hloušek Miroslav zastupitel přítomen 
Janata Pavel zastupitel přítomen 
Janata Pavel st., zmst.  zastupitel přítomen 
Jechová Aneta zastupitelka přítomna 
Kobrlová Věra zastupitelka přítomna 
Kříž Vítězslav, Ing. zastupitel přítomen 
Malík Martin, MUDr. zastupitel přítomen 
Šimůnek Jan, Ing. zastupitel přítomen 
Šimůnek Pavel, Mgr. zastupitel  omluven 
Šlechta Vít, MUDr. zastupitel přítomen 
Vejnar Pavel zastupitel přítomen 

ZML je (není) usnášeníschopné. 

Hosté: ––– 

Zapisovatel: ––– 

Ověřovatelé zápisu: ––– 

Návrh na složení návrhové komise: ––– 

Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

  Složení návrhové komise bylo / nebylo / schváleno. 

Čas 1a Program jednání 

1.  Organizační a procesní záležitosti,     
2. Finanční situace městyse Libštát a DSO KL – aktuální informace,  
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Žádost o souhlas s parkováním pro uživatele nového rd na pozemcích st. pč. 19 a 237/3 v kú Libštát, 
5. Záměr prodeje části pozemků pč. 173/2, 235/2, 2218/2 a 781/6 v obci a kú Libštát, 
6. Záměr koupě pozemků pč. 172/1 a 172/2 v obci a kú Libštát, 
7. Projednání Memoranda o spolupráci při zajištění spolufinancování sociálních služeb, 
8. Nákup židlí a stolů do sálu KD,  
9. Vnitřní předpis zaměstnavatele o poskytování příspěvku na stravování zaměstnanců formou stravenkového 

paušálu, 
10. Projednávání závěrečného účtu a účetní závěrky městyse Libštát,  
11. Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 1 na rok 2023, 
12. Zrušení bankovního účtu fondu rozvoje bydlení, 
13. čp. 324, aktuální informace, 
14. Aktuálních záležitostí a informace / starosta,  
15. Diskuse / zastupitelé, 
16. Závěr 

 
pořad jednání schvaluje ZML a může být dle jednacího řádu ZML bodu č. 15 kdykoliv doplněn, zkrácen, či 
jinak pozměněn 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 3/  12 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

 
poznámky:–––   

Hlasování o programu jednání: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Program jednání ne/byl schválen. 

Čas  1b Kontrola plnění usnesení 

Předkladatel: Pavel Janata  

Souhrn přijatých usnesení  ZML č. 2/2023 / 19. dubna 2023 

Z 2023/07 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML, jednání RML č. 1 a 2/2023. 

Z 2023/08 
ZML po projednání, v rámci probíhajících pozemkových úpravách, schvaluje dohodu o změně hranic obcí, 
uzavřené na základě § 26 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění mezi městysem 
Libštát a obcí Bělá. 
Změna obecní hranice mezi k.ú. Libštát (obec Libštát) a k.ú. Bělá u staré Paky (obec Bělá) je navrhována tak, 
že přizpůsobuje průběh obecní hranice stavu v terénu, v tomto případě je navrhována tak, aby byla vyřešena 
spůlná část toku Oleška. 
Navrhovaná změna obecní hranice začíná na dosavadním rozmezí parcel KN 1571, 1761/7 (k.ú. Bělá u Staré 
Paky) a 1462, 2327/1 (k.ú. Libštát). Z tohoto rozmezí stávajících parcel na obvodu pozemkové úpravy jde 
nově navrhovaná obecní hranice na sever po ve skutečnosti zaměřeném záboru vodního toku Oleška cca 
46m. Poté navrhovaná hranice přechází přes vodní tok až na obvod pozemkové úpravy cca 20m severně od 
rozmezí parcel KN 383/1, 383/2 a 1760 (k.ú. Bělá u Staré Paky). Dále jde navrhovaná obecní hranic na sever 
po hranici parcely 1760 (k.ú. Bělá u Staré Paky) až na rozmezí parcel, kde se navrhovaná obecní hranice 
napojí na stávající obecní hranici. Ve výsledku je vodní tok Oleška v tomto místě místo spůlné hranice 
rozdělen v tomto místě na dva výměrou odpovídající díly, které jsou ve dvou různých katastrálních územích. 
Výměra katastrálního území Bělá u Staré Paky patřící do pozemkové úpravy před změnou obecní hranice je 
707 m2. Výměra katastrálního území Bělá u Staré Paky patřící do pozemkové úpravy po navrhované změně 
obecní hranice je také 707 m2. 
Výše popsané změny obecní hranice jsou názorně zobrazeny na přiložené kopii katastrální mapy, která je 
nedílnou součástí této dohody. 

Z 2023/09 
ZML po projednání, v rámci probíhajících pozemkových úpravách, schvaluje dohodu o změně hranic obcí, 
uzavřené na základě § 26 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění mezi městysem 
Libštát a městem Lomnice nad Popelkou. 
Změna obecní hranice mezi k.ú. Libštát (obec Libštát) a k.ú. Lomnice nad Popelkou (obec Lomnice nad 
Popelkou) je navrhována tak, že přizpůsobuje průběh obecní hranice stavu v terénu, v tomto případě se 
navrhována obecní hranice přizpůsobuje polní cestě VC 42. 
Tato změna obecní hranice je rozdělena do dvou částí. První část na náčrtu č. 1 zobrazuje změnu obecní 
hranice u zmíněné polní cesty, a to tak, že část polní cesty zasahující do k.ú. Lomnice nad Popelkou je 
převedena do k.ú. Libštát a tím bude celá tato cesta v jednom k.ú. Druhá část na náčrtu č. 2 zobrazuje úsek 
polní cesty o stejné výměře, která by naopak přešla do k.ú. Lomnice nad Popelkou. 
Výměra katastrálního území Lomnice nad Popelkou patřící do pozemkové úpravy před změnou obecní 
hranice je 60 m2. Výměra katastrálního území Lomnice nad Popelkou patřící do pozemkové úpravy po 
navrhované změně obecní hranice je také 60 m2. 
Výše popsané změny obecní hranice jsou názorně zobrazeny na přiložené kopii katastrální mapy, která je 
nedílnou součástí této dohody. 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 4/  12 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Z 2023/10 
ZML po projednání, souhlasí s umístěním navrhované stavby rd na pozemcích st.p.č. 19, 237/3 a 2126/1 
v obci a kú Libštát, dle předložené projektové dokumentace vypracované  firmou Ateliér Civilista s.r.o. a 
udělením výjimky z odstupové vzdálenosti. 

Z 2023/11 
ZML po projednání pověřuje starostu pana Pavla Janatu, vytvořením a zasláním odůvodněné žádosti Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, týkající se převodu nemovitosti (pozemku pč 610/1 v obci a kú 
Libštát), který byl shledán jako potřebný pro rozvojovou aktivitu obce Libštát. 

Z 2023/12 
ZML, se po provedeném řádném zveřejnění od  31. ledna do 28. února 2023 podle § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., rozhodlo prodat část pozemku pč. 174/2 (který bude geometrickým plánem rozdělen na dvě 
části, dle přílohy výzvy) v obci a kú Libštát, způsob využití: manipulační plocha, druh pozemku ostatní plocha, 
z vlastnictví městyse Libštát paní Divišové Blance, bytem Libštát 103, 512 03 Libštát (část pozemku pč 174/2 
v šíři 4,5 m , dle přílohy výzvy). 
Kupní cena je 80 Kč/m2 a pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu vypracováním a uzavřením 
kupní smlouvy. Náklady na vypracování kupní smlouvy a geometrického plánu si bude hradit budoucí 
(kupující) vlastník pozemku, který zaplatí i návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

Z 2023/13 
ZML po projednání, schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-
4013416/VB/01, mezi těmito smluvními stranami:  ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
405 02, IČ: 45149909 a městysem Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ: 00275891, pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

Z 2023/14 
ZML po projednání  vyslovuje souhlas se vznikem pracovně právního vztahu mezi městysem Libštát a členem 
ZML Miroslavem Hlouškem. 
Uzavření dohody o provedení práce na dobu určitou od 1.5.2023 do 31.12.2023 s následujícím vymezením 
pracovní činnosti:  lesnické práce (opravy poničených oplocenek a další neodkladné práce v obecních lesích, 
lesnické dotace cesty), dle skutečně odpracovaných hodin, v maximálním rozsahu 300 hod/rok. 

Z 2023/15 
ZML po projednání, v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., souhlasí s poskytnutím mimořádné odměny 
zastupiteli obce panu Pavlovi Janatovi, za rok 2022, ve výši 2 násobku odměny zastupitele. Odměna se 
poskytuje za mimořádný rozsah výkonu vedení při požáru objektu domu čp 324 v Libštátě, evakuaci osob, 
spolupráce při vyšetřování, řešení pojistné události s pojišťovnou a také přípravou a zajištění nutných oprav 
domu, vedoucích k brzkému návratu nájemníků po požáru. 

Z 2023/16 
ZML vzalo na vědomí „inventarizační zprávu z jednání hlavní inventarizační komise konané dne 31. ledna 
2023“ a rozhodlo k datu dnešního jednání ZML tj. 19. 4. 2023, vyřadit z majetku městyse předměty, 
nedokončené investice a pohledávky podle „soupisu předmětů navržených k odpisu dle provedených inventur 
za rok 2022“, které je přílohou č. 1 zápisu z jednání hlavní inventarizační komise. 

Z 2023/17 
ZML, v souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, schvaluje rozpočet městyse Libštát na rok 2023 podle přílohy předložené k tomuto bodu jednání 
čj. ÚM Lib – xxx/22, s tím, že výdaje v § 34xx – individuální účelové dotace organizacím budou podle 
rozhodnutí RL zapracovány do odpovídajících paragrafů. 
 
Příjmy ve výši 26 135 670,00 Kč  
Výdaje ve výši 34 902 939,00 Kč  
Splátka úvěru - 1 100 000,00 Kč 
Financování   9 867 269,00 Kč 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 5/  12 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

 
Rozpočet je navržen jako schodkový, schodek je kryt přebytkem hospodaření z minulých let. 

Z 2023/18 
ZML po projednání schvaluje střednědobý výhled rozpočtu městyse Libštát na roky 2023 – 2026. 

Z 2023/19 
ZML po projednání, schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace Ministerstva pro místní rozvoj, 117D8210 – 
Podpora obnovy a rozvoje venkova, podprogramu DT 117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací, 
na obnovu místní komunikace 20c v Libštátě, na pozemku pč 2 190/2, v délce 875 m. 

Komentář předkladatele: 
tímto konstatuji, že usnesení Z 2023/8, 9, 11, 12 a 14 se řeší, ostatní výše uvedená usnesení jsou splněna 

Diskuse 

–––  

Čas 2 Finanční situace městyse Libštát  a DSO KL, aktuální informace 

Předkladatel: Pavel Janata / ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou a účetní DSO KL 

Podklady: 
Výpisy účtů DSO KL jsou v příloze k tomuto bodu. 

Stavy účtů k 31. 3. 2023 
Základní běžný účet 17 793 697,17 Kč 
Účet dotací 4 180 800,47 Kč 
Fond rozvoje bydlení 588 266,01 Kč 
Účet darů 142 508,05 Kč 
Součet 22 705 271,70 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 397 217,79 Kč 
 
Stavy účtů k 30. 4. 2023 
Základní běžný účet 17 432 179,21 Kč 
Účet dotací 3 322 793,87 Kč 
Fond rozvoje bydlení 588 270,91 Kč 
Účet darů 142 509,24 Kč 
Součet 21 485 753,23 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 394 606,04 Kč 
 
Stavy účtů k 31. 5. 2023 
Základní běžný účet 17 029 726,55 Kč 
Účet dotací 3 473 326,47 Kč 
Fond rozvoje bydlení 588 275,81 Kč 
Účet darů 142 510,43 Kč 
Součet 21 233 839,26 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 307 723,44 Kč 
 
tržby v „naší, Vaší“ restauraci KD 
leden 2022 100 503 Kč 
únor  129 974 Kč 
březen     98 191 Kč 
duben 197 868 Kč 
květen 98 436 Kč 
červen 121 893 Kč 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 6/  12 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

červenec  238 108 Kč 
srpen  224 099 Kč 
září  187 421 Kč 
říjen 117 338 Kč 
listopad 134 488 Kč 
prosinec 187 481 Kč 
leden 2023 154 752 Kč 
únor  186 717 Kč 
březen     143 600 Kč 
duben     183 082 Kč 
květen     89 508 Kč 
červen / do 7.6     18 074 Kč 
 
Výpisy účtů DSO KL jsou v příloze k tomuto bodu. 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

není předkládán / ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát a DSO KL 

Komentář předkladatele: 
––– 

 
Diskuse: 

––– 

Čas 3 Zpráva o činnosti RML 

Předkladatel: Pavel Janata  

Podklady: 
   Zápis z jednání RML č. 3/2023 ze dne 29. května 2023 
      
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání bere na vědomí činnost RML, jednání RML č. 3/2023. 
  
Komentář předkladatele: 

––– 

Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/20 

Čas 4 Žádost o souhlas s parkováním pro uživatele nového rd na pozemcích st. pč. 19 a 237/3 v kú 

Libštát 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
Žádost o souhlas s parkováním pro uživatele nového rd na pozemcích st. pč. 19 a 237/3 v kú Libštát 

  
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání, souhlasí s výjimkou parkování a umožnění majitelce nového rd na pozemcích st. pč. 19 a 
237/3 v kú Libštát na pozemku pč 174/2 v kú Libštát.(parkování není potřeba řešit žádnou zavazující 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 7/  12 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

smlouvou. Jako podklad pro výjimku a ohlášení stavby postačí souhlas Městyse Libštát s parkováním na jeho 
pozemcích na situaci) 

Komentář předkladatele: 
Vše potřebné je zřejmé z předložené níže uvedené žádosti o souhlas s parkováním pro uživatele nového rd 
na pozemcích st. pč. 19 a 237/3 v kú Libštát: 

Dobrý den, 

V zastoupení stavebníka p. Jolany Hartmanové,  Bezručova 18, Daliměřice, 51101 Turnov, prosím o souhlas 
s parkováním  pro uživatele nového rodinného domu na st.p.č. 19, 237/3 v kú Libštát na pozemcích Městyse 
Libštát.  Důvodem je stávající studna na užitkovou vodu na pozemku a její ochranné pásmo.  V ochr. pásmu 
studny nelze dle výkladu odb. ŽP  parkovat.  Studnu chce vlastnice pozemku zachovat. Likvidace studny je 
poměrně zdlouhavý a finančně náročný proces.  Užitková voda ze studny bude užívána pro zalévání zahrady.  

Parkování na jiném pozemku, než je pozemek u stavby RD musíme řešit výjimkou z vyhl. OTP. Všechny 
stávající navazující RD na této / horní/  části náměstí také parkují na náměstí či v jeho okolí, protože nemají 
dostatečně veliké pozemky a přístup k nim, je to dané charakterem zástavby.  Současně nám znemožňuje 
parkování studna, i když jsme se to snažili řešit, narazili jsme na legislativu. Prosím  proto, aby Městys Libštát 
souhlasil s výjimkou parkování a umožnil  majitelce dotčeného pozemku také parkovat na náměstí nebo 
v jeho okolí. Parkování není potřeba řešit žádnou zavazující smlouvou. Jako podklad pro výjimku a ohlášení 
stavby postačí souhlas Městyse Libštát s parkováním na jeho pozemcích/ např. náměstí/na situaci.  

V příloze zasílám situaci s vyznačením ochranného pásma studny. Dále ještě zasílám pro informaci souhlas  
Svazku obcí Košťálov a Libštát ke stavbě. 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/21 

Čas 5 Záměr prodeje části pozemků pč. 173/2, 235/2, 2218/2 a 781/6 v obci a kú Libštát 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            Geometrické zaměření lokality s pozemky pč 173/2, 235/2, 2218/2 a 781/6 vč. snímku z KM dotčené lokality 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML, po projednání pověřuje starostu zveřejněním záměru prodeje částí pozemků pč 173/2, 235/2, 2218/2 a 
781/6 v obci a kú Libštát. Jedná se o části pozemků, které jsou umístěné za stávajícími novými ploty, či zdí 
kolny vlastníka domu čp 239.,  
 

Komentář předkladatele: 
V souvislosti se zveřejněným prodejem nemovitosti čp. 239 v Libštátě, by bylo vhodné vyřešit části pozemků 
pč. 173/2, 235/2, 2218/2 a 781/6 v obci a kú Libštát, které jsou ve vlastnictví městyse Libštát, a nacházejí se 
za stávajícími novými ploty, či zdí kolny stávajícího vlastníka domu čp 239.  

 
Diskuse: 

––– 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 8/  12 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/22 

Čas 6 Záměr koupě pozemků pč. 172/1 a 172/2 v obci a kú Libštát 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            Výpisy z LV na dotčené pozemky pč 172/1 a 172/2, celkový snímek z KM  
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání, schvaluje koupi pozemků pč. 172/1 a 172/2 v obci a kú Libštát, za kupní cenu 80,- 
Kč/1m2. ZML pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu uzavřením kupní smlouvy s vlastníkem 
těchto pozemků. 

Komentář předkladatele: 
V souvislosti se zveřejněným prodejem nemovitosti čp. 239 v Libštátě, a na základě dřívějších dohod 
s majiteli tohoto domu, kteří vlastní i pozemky pč 172/1 a 172/2 v obci a kú Libštát, byl předjednán prodej 
těchto pozemků, do vlastnictví městyse Libštát za cenu 80 Kč/ m2. 

 
Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/23 

Čas 7 Projednání Memoranda o spolupráci při zajištění spolufinancování sociálních služeb 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            Žádost o projednání a schválení Memoranda o spolupráci 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání, schvaluje uzavření Memoranda o spolupráci při zajištění spolufinancování sociálních 
služeb na území správního obvodu obce s rozšířenou působností Semily mezi městysem Libštát, městem 
Semily, IČO 00 276111, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily a dalšími obcemi správního obvodu obce 
s rozšířenou působností Semily v předloženém znění. 

Komentář předkladatele: 
V příloze Vám předkládám k projednání návrh Memoranda o spolupráci při zajištění spolufinancování 
sociálních služeb na území správního obvodu obce s rozšířenou působností (ORP) Semily. Účelem tohoto 
Memoranda je deklarace vzájemné koordinace postupu smluvních stran při zajištění spolufinancování 
sociálních služeb na území SO ORP Semily a předmětem Memoranda je vytvoření solidárního systému 
financování sociálních služeb na území ORP Semily tzv. „Solidární systém financování“ za spolupráce 
všech partnerů, tedy obcí. Ze solidárního systému financování budou financovány výhradně sociální služby 
zařazené do základní sítě ORP Semily. Základní síť ORP Semily na následující kalendářní rok schvaluje 
Zastupitelstvo města Semily, po předchozím schválení pracovního výboru pro systém financování sociálních 
služeb na území SO ORP Semily („Pracovní výbor“). Za současného rozsahu a požadavku se jedná o 
závazek obce přispět do sociálního systému částku cca 70 – 90 tis. Kč ročně a v následujícím roce tuto 
platbu vyúčtovat proti vykázaným nákladům služeb a stanovit částku na rok následující.  



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 9/  12 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

 
Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/24 

Čas 8 Nákup židlí a stolů do sálu KD 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            Reference a podklady k židlím a stolům, návrhy rozmístění stolů na sále KD 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání, schvaluje nákup 210 ks židlí a 40 ks stolů o rozměru 80x120 cm do sálu KD. 

Komentář předkladatele: 
Na minulem jednání zastupitelstva obce jsme měli možnost si osahat (osedět) jednotlivé vzorky židlí od 
firmy RESSED, která se zabývá prodejem kvalitních stolů a židli do veřejných sálů, kulturních domů a úřadů. 
Z diskuze vyplynulo, že by bylo vhodné k pořízení židlí zakoupit i nové stoly. Zároveň měl starosta za úkol 
zjistit reference u okolních obcí, které v nedávné době řešily také výměnu starých židlí  stolů za nové. 
Stávající stoly na sále KD jsou o rozměru 80 x 80 cm, většina jich je při akcích poskládána tak, že jsou tři 
stoly vedle sebe a je u nich přiloženo 10 židlí a to pouze tak, že se u stolů nedá vůbec kvalitně sedět. 
Z tohoto důvodu navrhuji zakoupit stoly o rozměru 80 x 120 cm, u kterých vznikne pohodlné sezení pro 
všechny,, tzn. Nikomu nebudou překážet nohy od stolů. Dle předložených nákresů rozmístěných stolů lze 
zajistit kapacitu sezení na plesy (stoly rovně) 14 x 9=126 + 2 x 5=10 celkem 136 míst, na balkóně  4 x 9=36 
míst, celkem tedy 172 míst, při stolech na šikmo to je 29 x 6=174 míst + 36 míst na balkóně, tj celkem 210 
míst celkem. Pokud se rozhodneme pro zakoupení tolik potřebných nových židlí a stolů, tak bych byl pro 
zakoupení celkem 40 ks stolů ST-105 Premium o rozměru 80 x 120 cm (40 x 3 961=158 440 Kč) a 210 ks 
židlí.SM-101 (210 x 2 812=590 520 Kč). 

 
Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/25 

Čas 9 Vnitřní předpis zaměstnavatele o poskytování příspěvku na stravování zaměstnanců formou 

stravenkového paušálu 

Předkladatel: Pavel Janata, RML 

Podklady: 
            Vnitřní předpis zaměstnavatele o poskytování příspěvku na stravování zaměstnanců formou stravenkového  

Paušálu a další informace 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání, schvaluje poskytování příspěvku na stravování uvolněným členům zastupitelstva 
městyse Libštát za stejných podmínek, jaké jsou stanovených pro zaměstnance městyse směrnicí o 
poskytování stravenkového paušálu. Stravenkový paušál bude poskytován od 1. července 2023. 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 10/  12 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Komentář předkladatele: 
Rada městyse Libštát na svém jednání schválila směrnici o poskytování příspěvku na stravování 
zaměstnanců formou stravenkového paušálu. Zákon nově říká, že uvolněným zastupitelům musí 
stravenkový paušál schválit zastupitelstvo. Stravenkový paušál bude poskytován za odpracovanou směnu. 
Jako směna se bude u dlouhodobě uvolněných funkcionářů posuzovat doba „aktivního výkonu funkce“. 
Dobou aktivního výkonu funkce se rozumí čas, po který funkcionář (uvolněný zastupitel) vykonává činnost 
osobně a bezprostředně pro obec. Tzn., že nárok na stravenkový paušál bude poskytnut za každý pracovní 
den (analogicky jako zaměstnanci, pracovní den = 8 hodin), ve kterém uvolněný funkcionář aktivně 
vykonával funkci. 

 
Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/26 

Čas 10 Projednávání závěrečného účtu a účetní závěrky městyse Libštát 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            Návrh závěrečného účtu městyse Libštát za rok 2022 

Další podklady pro schvalování závěrečného účtu a závěrky jsou v tištěné podobě k nahlédnutí na radnici 

Návrh předkladatele na usnesení #1: 
ZML v souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednalo závěrečný účet obce za rok 2022 a 
zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 a v souladu s § 17 odst. 7 písm. a) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

Návrh předkladatele na usnesení #2: 
ZML na základě předložených výkazů schvaluje účetní závěrku městyse Libštát za rok 2022.  

Komentář předkladatele: 
ZML byli  předloženy k seznámení dokumenty, na základě, kterých by mělo ZML schválit závěrečný účet 
městyse Libštát 2022 a účetní závěrku. 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení #1: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/27 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení #2: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/28 

 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 11/  12 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Čas 11 Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 1 na rok 2023 

Předkladatel: Pavel Janata, ve spolupráci s účetní p. Hankou Matouškovou 

Podklady: 
            Tabulka s navrženým rozpočtovým opatřením č. 1 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 1, rozpočtu městyse Libštát na rok 2023, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 1 na rok 2023. 

 
Příjmy se zvýší o      2 668 620,00 Kč 
Výdaje se zvýší o      2 059 950,00 Kč  
Přebytek          608 670,00 Kč 

. Komentář předkladatele: 
V souvislosti s některými příjmy a výdaji navrhuji ZML projednat a schválit rozpočtové opatření č. 1 rozpočtu 
městyse Libštát na rok 2023.  

 

 Příjmy: 
- příjmy jsou patrné z přiložené tabulky, případné doplňující informace sdělíme na jednání 

 

Výdaje: 
- výdaje jsou patrné z přiložené tabulky, případné doplňující informace sdělíme na jednání 

.Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/29 

Čas 12 Zrušení bankovního účtu fondu rozvoje bydlení 

Předkladatel: Pavel Janata, ve spolupráci s účetní p. Hankou Matouškovou 

Podklady: 
Směrnice č.7/2007 o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území obce Libštát 

   
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání, podle § 84, písm. c, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích,  ruší Fond rozvoje bydlení 
městyse Libštát. Dále  ruší platnost směrnice č. 7/2007 o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu 
rozvoje bydlení na území obce Libštát ze dne 27.10.2007. Finanční prostředky fondu budou převedeny  na 
základní běžný účet č. 4428581/0100 vedený u Komerční banky Semily.  
. 

Komentář předkladatele: 
Fond rozvoje bydlení byl  zřízen v roce 1999 pro poskytování úročených půjček vlastníkům obytných budov. 
V současné době se tento druh půjček nevyužívá a úřad nevypisuje výběrové řízení. 
K 31 .05.2023 je na tomto účtu částka 588.275,81 Kč, tyto prostředky jsou vázané a obec  nemůže s nimi 
volně nakládat. Proto by bylo vhodnější fond zrušit a peněžní prostředky převést na základní běžný  účet 
městyse. Odpadlo by také zbytečné účtování fondu. 

. Diskuse: 
––– 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 12/  12 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/30 

Čas 13 čp. 324, aktuální informace 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
––– 

 
Návrh předkladatele na usnesení: 

––– 

Komentář předkladatele: 
V tomto bodě poinformuje o aktuálním stavu opravy střechy, konstrukce krovu a podkrovních prostor po 
požáru.   Dále projednáme a zvážíme další postup rekonstrukce podkrovních prostor, bytů atd. a to hlavně 
s ohledem na další směřování celého objektu domu DPS, kdy nám v letošním roce končí 20 ti leté dotační 
podmínky využití tohoto domu. Ve čtvrtek  8. června jsem objekt navštívil s jedním architektem, se kterým 
jsem řešil osvětlení podkrovních prostor, vs. stávající střešní vikýře a střešní okna, ze kterých je vidět pouze 
do nebe. Poprosil jsem ho o nějaký stručný komentář k případné plánované rekonstrukci, který by nám mohl 
v rozhodnutí nějak dopomoci. 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/x 

Čas 14 Aktuální záležitosti a informace / starosta 

01/  stavba zvonice / odvolání / aktuální informace 
 
další případné AZAI budou sděleny na jednání, 
  

Čas 15 Diskuze / zastupitelé, občané 

Předkladatel:  

 

Čas 16 Závěr 

 

 

Přehled přijatých usnesení 

Z 2023/ 


